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Suwałki, 22 września 2020 r.

Pan
Jacek Roszkowski 
Radny Rady Miejskiej 
w Suwałkach

W nawiązaniu do złożonej przez Pana interpelacji z dn. 11.09.2020 r. w sprawie 
usunięcia z najbliższego otoczenia Galerii Sztuki „Stara Łaźnia'’ parasoli barowych 
promujących markę piwa informuję, co następuje:

W ramach projektu pn. „Rewitalizacja starej łaźni oraz bulwarów nad rzeką Czarna 
Hańcza w Suwałkach” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 przebudowano i rozbudowano zdewastowany 
budynek byłej łaźni z jego adaptacją na cele wystawiennicze i kulturalne. W projekcie tym 
zagospodarowano również tereny nadrzecze i utworzono atrakcyjne bulwary nad rzeką 
Czarna Hańcza w Suwałkach w celach rekreacyjnych i wypoczynkowych dla mieszkańców 
miasta i turystów. W przypadku zrewitalizowanego budynku byłej łaźni i Galerii Sztuki 
„Stara Łaźnia" w części gdzie znajdują się pomieszczenia galerii oraz sali edukacyjnej 
z zapleczem i pomieszczeniami technicznymi -  ich administracją zajmuje się Suwalski 
Ośrodek Kultury, który prowadzi w nich działalność kulturalną, artystyczną, wystawową, 
animacje kulturalne, zajęcia edukacyjne dla dzieci, wernisaże, wystawy itp. m.in. Szanty przy 
Starej Łaźni, Obiady czwartkowe przy Galerii Sztuki Stara Łaźnia - cykl koncertów, spotkań 
poetyckich i prezentacji młodych talentów itp.

W zrewitalizowanym budynku byłej łaźni znajduje się też niewielki bar z zapleczem 
wraz z kilkoma stolikami i parasolami barowymi na zewnątrz i powierzchnie te zostały 
w drodze przetargu wynajęte prywatnemu podmiotowi przez Zarząd Budynków 
Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o.o. do końca czerwca 2023 r. Suwalski Ośrodek 
Kultury w budynku zrewitalizowanej łaźni nie promuje więc sprzedaży piwa i innych 
napojów alkoholowych, gdyż działalność ta prowadzona jest przez prywatnego 
przedsiębiorcę. Chciałbym nadmienić, iż utworzenie baru z zapleczem w tym miejscu zostało 
już uwzględnione na etapie składania wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie 
przedsięwzięcia na rewitalizację byłej łaźni oraz bulwarów nad rzeką Czarna Hańcza 
w Suwałkach. Dzięki temu wniosek miasta Suwałk otrzymał dodatkowe punkty na etapie 
oceny za liczbę ulokowanych przedsiębiorstw na zrewitalizowanym obszarze.



Nadmienić należy, iż w barze tym oprócz piwa prowadzona jest sprzedaż innych 
napojów m.in. kawy, herbaty, soków i produktów spożywczych m.in. lodów, przekąsek, 
słodyczy itp. Tym samym parasole te wykorzystywane są nie tylko celem spożywania piwa 
ale też odpoczynku przy kawie, herbacie itp. a w najbliższym sąsiedztwie łaźni i bulwarów 
brak jest tego typu miejsca (najbliższe znajduje się przy Zalewie Arkadia lub na ul. 
Kościuszki). Dodatkowo możliwość wypicia piwa ogranicza się jedynie do budynku baru 
i parasoli barowych na zewnątrz, co w znacznym stopniu ogranicza jego spożycie na terenie 
zrewitalizowanych bulwarów m.in. straż miejska nie zaobserwowała takiego problemu, co 
mogłoby mieć miejsce w przypadku gdyby taki bar nie funkcjonował i mieszkańcy 
samodzielnie przynosiliby i spożywali alkohol na bulwarach zakupiony w innych okolicznych 
miejscach np. na ul. Kościuszki. Chciałbym również zaznaczyć, iż sprzedaż alkoholu w? tym 
miejscu zgodna jest z Uchwałą nr XLV11/587/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 
czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Suwałk miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, 
podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych, a także Uchwałą 
nr XLVII/585/2018 z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Suwałk.

Podkreślić też należy, iż powierzchnia pomieszczenia baru z zapleczem w budynku 
byłej łaźni jest stosunkowo mała. Dlatego też usunięcie parasoli barowych oraz biorąc pod 
uwagę aktualne obostrzenia w sferze gastronomii związane z epidemią koronawirusa 
(np. minimalna odległość między stolikami itp.) czyniłoby tą działalność w budynku byłej 
łaźni zupełnie nieopłacalną dla potencjalnego przedsiębiorcy jak również uniemożliwiłoby 
osiągnięcie wskaźników rezultatu założonych we wniosku o dofinansowanie.

Mając powyższe na uwadze oraz obowiązującą umowę z najemcą baru nie ma obecnie 
możliwości usunięcia parasoli barowych z najbliższego otoczenia Galerii Sztuki „Stara 
Łaźnia”.

Do wiadomości:
Biuro Rady Miejskiej w: Suwałkach


